Respeitando os valores mínimos da Portaria 166/2025, serão concedidas as
seguintes bolsas:

3.2.1. VAGAS 1, 2 e 4: Bolsa de Produtividade Em Desenvolvimento Tecnológico e
Extensão Inovadora – Tutor de Disciplina, Tutor de Apoio à Secretaria e Tradutor e
Inéprete de Libras (DT-C), referência especialista, no valor de R$1.300,00 (um mil e
trezentos reais) para cada 10 horas semanais (a jornada prevista é de 10h podendo,
em casos específicos, sofrer aumento proporcional conforme regulamentação do
IFMG).

3.2.2. VAGA 3: Bolsa de Produtividade Em Desenvolvimento Tecnológico e Extensão
Inovadora – Suporte Técnico do AVA, referência especialista, no valor de R$ 1.950,00